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Pedido:

FL.: 1

17492661 Nome: PRINCESA Idade/Sexo: NSA/F

CNS:

Nido Informado
Sinan:

Nao Informado
Amostra Externa:

Ndo se aplica

Cadastro: 21/03/2023

Emissdo: 24/03/2023as 10:16

Nome Propribiiric: FERNANDA DA SILVA SANTOS Destino de Laudo: EMAI

Origem: HOSPITAIS MEDICO VET MUNICIPAIS

LEPTOSPIROSE

Espécie: CANINA

Liberado em (23/03/2023 12:53)

Soroaglutinagdo Microscépica - MAT

MAT - Resultado:

SOROVAR
icterohaemorrhagiae
autumnalis
castellonis
copenhageni
djasiman

Reagente

TITULO
100
200
800
800
100

INTERPRETACAO: Considera-se REAGENTE o soro com titulo IGUAL ou MAIOR que 100.
Deverdo ser encaminhadas amostras pareadas de soro, com intervalo de 10 a 15 dias.
SOROVARES UTILIZADOS NA MAT: australis, autumnalis, batavie, canicola, castellonis,

copenhageni, cynopteri,

grippotyphosa, hardjo, hebdomadis, icterohaemorrhagiae, javanica,

panama, patoc, pomona, pyrogenes, serjoe, tarassovi e wolffi

Hash laudo: 22A944657D62CT7DFAG6A28B2537953C80

Liberado por SUMIRE HIBI - CRBio N° 35.938/01

Responsavel Técnica - Dra. Isabelle Martins Ribeiro Ferreira - CRBio 039130/01-D



